РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 г.      			          			                                     № 39
с. Новосельское

О среднесрочном финансовом
плане Новосельского сельсовета
Бурлинского района
на 2025 – 2027 годы

        Руководствуясь пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Новосельского сельсовета Бурлинского района на 2025 – 2027 годы (приложения 1-3).
           2. Постановление от 10.11.2023 № 69 а «О среднесрочном финансовом плане Новосельского сельсовета Бурлинского района на 2024 – 2026 годы» считать утратившим силу.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, обнародовать на информационном стенде Администрации Новосельского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнение среднесрочного финансового плана возложить на ведущего бухгалтера Н.Н. Коренюгину.

Глава сельсовета                                                                                                   И.Ю. Падалка

	Приложение 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края
на 2025-2027 годы

	Основные параметры бюджетной системы

	тыс.рублей

	Показатели
	Плановый период

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Бюджет поселения
	2814,8
	2951,0
	2951,0

	Доходы, всего
	434,0
	471,0
	471,0

	в том числе

	налоги на прибыль, доходы
	59,0
	69,0
	69,0

	налоги на совокупный доход
	0,0
	0,0
	0,0

	налоги на имущество
	203,0
	210,0
	210,0

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13,00
	13,0
	13,0

	доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	159,0
	179,0
	179,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2380,8
	2480,0
	2480,0

	Расходы, всего
	2835,8
	2974,0
	2974,00

	Профицит (+), дефицит (-)
	-21,0
	-23,0
	-23,0

	на 01.01.2026
	на 01.01.2027
	на 01.01.2028

	Верхний предел муниципального долга
	0
	0
	0

	 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

Приложение 2
Финансовая помощь в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения из бюджета муниципального района 2025-2027 годах

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	Наименование поселения
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных доходов районного бюджета
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных доходов районного бюджета
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных доходов районного бюджета
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего

	Новосельский
	50,5
	617,0
	667,5
	36,4
	617,0
	653,4
	35,9
	617
	652,9

Приложение 3

Ведомственная структура расходов бюджета Новосельского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края 2025-2027 г.г.
Тыс.руб.
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края
	303

	2835,8
	2974,0
	2974,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	983,0
	1003,0
	1003,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	625,0
	635,0
	635,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	303
	01 02
	01 0 00 00000

	625,0
	635,0
	635,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 2 00 00000

	625,0
	635,0
	635,0

	Глава муниципального образования
	303
	01 02
	01 2 00 10120

	625,0
	635,0
	635,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	625,0
	635,0
	635,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03

	0,3
	0,3
	0,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	303
	01 03
	01 0 00 00000

	0,3
	0,3
	0,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	01 2 00 00000

	0,3
	0,3
	0,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 03
	01 2 00 10110

	0,3
	0,3
	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	01 2 00 10110
	200
	0,3
	0,3
	0,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	356,0
	366,0
	366,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	356,0
	366,0
	366,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 00000

	356,0
	366,0
	366,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	356,0
	366,0
	366,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	356,0
	366,0
	366,0

	Резервные фонды
	303
	01 11

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 11
	99 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	303
	01 11
	99 1 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	99 1 00 14100

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные средства
	303
	01 11
	99 1 00 14100
	870
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	0,7
	0,7
	0,7

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01 13
	98 0 00 00000

	0,7
	0,7
	0,7

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	98 5 00 00000

	0,7
	0,7
	0,7

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01 13
	98 5 00 60510

	0,7
	0,7
	0,7

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	98 5 00 60510
	540
	0,7
	0,7
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	94,0
	94,0
	94,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	94,0
	94,0
	94,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	303
	02 03
	01 0 00 00000

	94,0
	94,0
	94,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	01 4 00 00000

	94,0
	94,0
	94,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	01 4 00 51180

	94,0
	94,0
	94,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	100
	87,0
	87,0
	87,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	200
	7,0
	7,0
	7,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	51,0
	51,0
	51,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03 14

	51,0
	51,0
	51,0

	Муниципальная программа
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2025-2027 годы»
	303
	03 14
	15 0 00 00000

	51,0
	51,0
	51,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ
	303
	03 14
	15 0 00 60990

	51,0
	51,0
	51,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 14
	15 0 00 60990
	200
	51,0
	51,0
	51,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	176,3
	176,3
	176,3

	Транспорт
	303
	04 08

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	04 08
	92 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	04 08
	92 9 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	04 08
	929 00 18080

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	0408
	929 00 18080

	2,0
	2,0
	2,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	174,3
	174,3
	174,3

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	91 0 00 00000

	174,3
	174,3
	174,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	91 2 00 00000

	174,3
	174,3
	174,3

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся собственностью
	303
	04 09
	91 2 00 9Д002

	174,3
	174,3
	174,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	91 2 00 9Д002
	200
	174,3
	174,3
	174,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	30,0
	30,0
	30,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	92 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	92 9 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05 02
	92 9 00 18030

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92 9 00 18030
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Благоустройство
	303
	05 03

	25,0
	25,0
	25,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	25,0
	25,0
	25,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 9 00 00000

	25,0
	25,0
	25,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05 03
	92 9 00 18070

	15,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18070
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05 03
	92 9 00 18090

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18090
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	1489,5
	1607,7
	1607,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	1489,5
	1607,7
	1607,7

	Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2025-2029 годы»
	303
	0804
	1900000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ
	303
	0804
	1900060990

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0804
	1900060990
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 04
	02 0 00 00000

	1486,5
	1598,2
	1598,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08 04
	02 5 00 00000

	1486,5
	1598,2
	1598,2

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08 04
	02 5 00 10820

	1486,5
	1598,2
	1598,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08 04
	02 5 00 10820
	100
	548,0
	558,0
	558,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	02 5 00 10820
	200
	933,0
	1040,2
	1040,2

	Уплата налогов, сборов, и иных платежей
	303
	0804
	02 5 00 10820
	850
	5,5
	6,5
	6,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08 04
	92 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08 04
	92 9 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	08 04
	92 9 00 18080

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	92 9 00 18080
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	1000

	12,0
	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	1001

	12,0
	12,0
	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	1001
	9000000000

	12,0
	12,0
	12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	1001
	9040000000

	12,0
	12,0
	12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	1001
	9040016270

	12,0
	12,0
	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	1001
	9040016270
	300
	12,0
	12,0
	12,0